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Uppdrag att redogöra för förändringar avseende myndigheters 

placering av personal 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Arbetsgivarverket att, i fråga om myndigheter under 

regeringen med kontorslokaler i Stockholms län men säte i annat län, 

redogöra för förändringar avseende i vilka län myndigheternas personal har 

varit placerad under 2018–2022. Av redogörelsen ska det även framgå var 

myndigheternas ledningsfunktioner har varit placerade och huvudsakligen 

förlagt sitt arbete. I den mån de åtgärder som myndigheterna vidtagit i syfte 

att minska spridningen av sjukdomen covid-19 har påverkat förändringarna 

ska det framgå av redogörelsen. 

Statliga universitet och högskolor omfattas inte av uppdraget. 

Arbetsgivarverket ska vid utförandet av uppdraget samverka med 

Länsstyrelsen i Örebro län. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Finansdepartementet) senast 

den 31 maj 2023. 

Bakgrund 

Av myndighetsförordningen (2007:515) framgår bl.a. att myndighetens 

ledning ska se till att verksamheten bedrivs effektivt och enligt gällande rätt 

samt att myndigheten hushållar väl med statens medel. Enligt förordningen 

(2019:202) om statliga myndigheters lokalisering framgår att en myndighet 

ska upprätta en konsekvensanalys innan sådana beslut om lokalisering som 

omfattas av förordningen fattas. Av analysen ska det bl.a. framgå vilka 
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alternativa möjligheter som finns att utveckla eller rationalisera myndighetens 

befintliga verksamhet i kommunen. 

Genom förordningen (2017:583) om regionalt tillväxtarbete förtydligas de 

statliga myndigheternas ansvar i det regionala tillväxtarbetet. Av 

förordningen framgår bl.a. att myndigheterna, när det är lämpligt, i sin 

verksamhet i så stor utsträckning som möjligt ska ta hänsyn till regionala 

förutsättningar. Myndigheterna ska enligt förordningen beakta möjligheterna 

till decentralisering när de planerar sin verksamhet.  

En fortsatt utveckling av den statliga närvaron och servicen i hela landet är 

viktig för att upprätthålla legitimitet och förtroende för statsförvaltningen. 

Att regeringen delegerar beslut i arbetsgivarfrågor och i frågor rörande den 

interna organisationen till de statliga myndigheterna främjar en effektiv 

statsförvaltning. En utgångspunkt för regeringen är samtidigt att 

myndigheternas beslut sammantaget inte ska leda till en centralisering av den 

statliga närvaron till Stockholms län.  

Det är viktigt att myndigheterna kan fortsätta att bedriva verksamhet i olika 

delar av landet. Förutsättningarna för myndigheterna att hitta efterfrågad 

kompetens kan dock i vissa fall variera mellan verksamhetsorter. Det är 

viktigt att de statliga myndigheterna bedriver sin verksamhet effektivt, och på 

ett sätt som stödjer regeringens inriktning mot en statlig närvaro i hela 

landet. Mot denna bakgrund har regeringen behov av att följa utvecklingen 

av var i landet myndigheterna väljer att förlägga sin verksamhet och 

lokalisera olika funktioner. 

Regeringen har i länsstyrelsernas regleringsbrev för 2022 gett myndigheterna 

i uppdrag att fortsatt utveckla myndighetssamverkan vad gäller statlig 

närvaro och service samt att redovisa den statliga servicen och närvaron i 

länen. Uppdraget samordnas av Länsstyrelsen i Örebro län. 
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På regeringens vägnar 

  

Ida Karkiainen  

 Sami Soliman 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen 
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Näringsdepartementet 

Kulturdepartementet 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Infrastrukturdepartementet 

Arbetsgivarverket 

Länsstyrelsen i Örebro Län 


	Uppdrag att redogöra för förändringar avseende myndigheters placering av personal
	Regeringens beslut
	Bakgrund


